localizados na Área Urbana e que apresente as seguintes características:  

I -  Empreendimentos habitacionais a partir de 200 (duzentas) unidades residenciais;  

II -  Empreendimentos ou atividades de comércio e serviço localizados na Área Urbana, 

exceto na Zona de Uso Industrial, com área útil total superior a 1.500m² (um mil e quinhentos 

metros quadrados); 

III -  Empreendimentos ou atividades de comércio e serviço localizados na Zona de Uso 

Industrial, com área útil total superior a 10.000m2 (dez mil metros quadrados); 

IV -  Cemitérios horizontais e verticais, independente da área útil ou área de terreno;